
D.R.S. n.             Serv. 7°/S.G. 
REPUBBLICA  ITALIANA

Regione Siciliana
P r e s i d e n z a

SEGRETERIA GENERALE
SERVIZIO 7° 

 CONTRATTI E GESTIONE  AMMINISTRATIVA LL.PP. 
ATTIVITÀ TECNICHE DI PALAZZO D'ORLEANS E SITI PRESIDENZIALI 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTO il  Testo  Unico  sull'Ordinamento  del  Governo  e  dell'Amministrazione  Regionale 
approvato con D. P. Reg. del 28/02/1979, n. 70 e ss.mm.ii.;
VISTA la L.R. 8 luglio 1977, n. 47 “Norme in materia di bilancio e contabilità della Regione 
Siciliana” e ss.mm.ii.;
VISTA la L.R. 15 maggio 2000,  n. 10 e ss.mm.ii.;
VISTA la L.R. 16 dicembre 2008, n. 19 e ss.mm.ii.;
VISTO il  D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e ss.mm.ii.  “Armonizzazione dei sistemi contabili e 
degli schemi di bilancio”;
VISTO il D.P.Reg. 18 gennaio 2013, n. 6;
VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei Contratti Pubblici” e ss.mm.ii.;
VISTO il D.P.Reg. 27 giugno 2019, n. 12 concernente: “Regolamento di attuazione del Titolo II 
della L.R. 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei dipartimenti 
regionali ai sensi dell'art. 13, comma 3 della L.R. 17 marzo 2016, n. 3. Modifica del decreto del 
presidente della Regione 18 gennaio 2013, n. 6 e ss. mm. ii.”;
VISTA la L. R. 12 maggio 2020, n. 10 con la quale è stato approvato il Bilancio della Regione 
Siciliana per l’esercizio finanziario 2020 e triennio 2020/2022;
VISTA la Delibera di Giunta di Governo Regionale n. 172 del 14/05/2020 “Bilancio di previsione 
della  Regione  Siciliana  2020-2022.  D.Lgs.  23  giugno  2011,  n.  118,  Allegato  4/1  –  9.2. 
Approvazione  del  Documento  tecnico  di  accompagnamento,  Bilancio  finanziario  gestionale  e 
Piano degli indicatori”;
VISTO il D.S.G. n. 557/Area 1^ S.G. del 13 agosto 2019 con il quale è stato conferito all'ing. 
Francesco Puglisi l'incarico di dirigente preposto al Servizio 7°/S.G., con decorrenza 1 agosto 
2019 e sino al 31 dicembre 2021;
VISTO il proprio DRS n.  452 Serv. 7°/S.G. del 30 luglio 2020 con il quale è stato assunto sul 
capitolo 532006 del bilancio della Regione Siciliana – rubrica 2 – Segreteria Generale - esercizio 
finanziario 2020  C.F.P.C.  U.2.02.01.07.003 impegno di spesa n. 3 del 28 agosto 2020 a favore 
dell'Operatore  Economico  Elle  Servizi  s.r.l.  con  sede  in  Palermo,  a  fronte  della  fornitura, 
installazione e configurazione di un N.A.S. e di relativi accessori per la condivisione di dati tra 
l'Ufficio Speciale di P.S. presso la Regione Siciliana e la Scorta dell'On.le Presidente;
VISTA  la  nota  prot  27830  datata  24  agosto  2020  con  cui  il  R.U.P.  ha  trasmesso  la  fattura 
elettronica n° 334 del 10 agosto 2020, emessa dall'operatore economico Elle Servizi s.r.l. a fronte 
della fornitura anzidetta, di importo pari a €  1.927,60   I.V.A. compresa, con apposto il visto di 
regolare fornitura  ed al contempo attestando la rispondenza della stessa ai requisiti quantitativi, 
qualitativi ed ai termini ed alle condizioni pattuite;
VISTA  la  nota  prot.  30239  datata  15  settembre  2020  con  cui  il  Consegnatario  di  Palazzo 
D'Orléans ha restituito  la  fattura elettronica n.  334 del 10 agosto 2020, emessa dall'operatore 
economico Elle Servizi s.r.l., con apposto il visto di presa in carico nel registro dei beni mobili ed 
al contempo ha trasmesso il buono di carico mod. 130 P.G.S. n. 32 del 15 settembre 2020;
VISTO il  Documento di Regolarità Contributiva (DURC) n.  INAIL_22579784 del 18.06.2020 
valido sino al  16.10.2020,  dal  quale  il  predetto  O.  E.  risulta  in  regola ai  fini  contributivi  ed 
assicurativi;

v.amoroso
Casella di testo
541



VISTA la dichiarazione sostitutiva relativa alla tracciabilità dei flussi finanziari;  
RITENUTO di  dover provvedere alla  liquidazione ed al  pagamento  della  fattura  elettronica 
n.  334 del 10 agosto 2020,  emessa dal predetto O.E. per l'importo di € 1.580,00 quale quota 
imponibile e per l'importo di € 347,60 per IVA.

D E C R E T A

Art. 1

Per le motivazioni di cui in premessa si dispone la liquidazione ed il pagamento della fattura  
elettronica n. 334 del 10 agosto 2020 con l'impegno n. 3 del 28 agosto 2020 assunto sul capitolo 
532006 “Spese per l'acquisto delle apparecchiature anche di tipo informatico oltre che all'acquisto 
dei programmi e dei materiali di consumo relativi alle apparecchiature medesime” del bilancio 
della  Regione  Siciliana  esercizio  finanziario  2020 codice  finanziario  del  piano  dei  conti 
U.2.02.01.07.003.

Art. 2

Si dispone la liquidazione ed il pagamento della somma di € 1.580,00 a favore  dell'Operatore 
Economico  Elle  Servizi  s.r.l. con  sede  in  via  Abruzzi  n.  1/A  -  90144  Palermo,  P.  IVA 
05004840822, quale quota imponibile della fattura elettronica n. 334 del 10 agosto 2020.

Art. 3

Si dispone la  liquidazione  ed  il  pagamento a  favore della  Regione  Siciliana  della somma  di  
€  347,60   per IVA, relativa alla fattura di cui al precedente art. 2.

Art. 4

Al pagamento si provvederà mediante emissione di mandato collettivo a favore dell'Operatore 
Economico  Elle  Servizi  s.r.l. con  sede  in  via  Abruzzi  n.  1/A  -  90144  Palermo,  P.  IVA 
05004840822 per la quota imponibile e a favore della Regione Siciliana P. IVA 02711070827 per 
la quota IVA.

Art. 5

I pagamenti sopra disposti graveranno  sul capitolo di spesa  532006  “Spese per l'acquisto delle 
apparecchiature anche di tipo informatico oltre che all'acquisto dei programmi e dei materiali di 
consumo relativi alle apparecchiature medesime” del Bilancio della Regione Siciliana – Rubrica 2 
–  Segreteria  Generale  –  esercizio  finanziario  2020  codice  finanziario  del  piano  dei  conti 
U.2.02.01.07.003.

Il  presente  decreto  è  trasmesso  alla  Ragioneria  Centrale  per  la  registrazione  ai  sensi  della 
normativa vigente.

Il presente decreto sarà pubblicato nel sito internet della Segreteria Generale ai sensi dell'art. 68 
della L.R. 12/08/2014 n. 21 e ai sensi dell'art. 37 del D.Lgs 33/2013.   

Palermo, lì  23 settembre  2020
                                                                                               Il Dirigente del Servizio

   ing. Francesco Puglisi


	VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

		2020-09-23T12:20:20+0200
	FRANCESCO DOMENICO PUGLISI




